diário oficial Nº 34.899   19Segunda-feira, 21 DE MARÇO DE 2022

através da Portaria coletiva nº 140/09.02.2022, publicada no doE nº
34.862/10.02.2022.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
GdV/dirEToria dE GESTÃo do TraBalHo E da EdUcaÇÃo Na SaÚdE /
SEcrETaria dE ESTado dE SaÚdE PÚBlica, em. 18.03.2022.
Kelly de cassia Peixoto de oliveira Silveira
diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 773914

.

.

oUtras MatÉrias
.

coNVocaÇÃo de coMPareciMeNto ao traBaLHo
convocamos o Servidor Efetivo raPHaEl fErrEira GoMES, ocupante do
cargo de Maqueiro, matrícula nº 57206423/1, lotado na Secretaria de Es-
tado de Saúde Pública – SESPa, a comparecer no prazo máximo de 10
(dez) dias a contar da Publicação desta Convocação no Diário Oficial do
Estado do Pará, na diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saú-
de – dGTES/SESPa, sito a Travessa lomas Valentinas, nº 2190, no horário
de expediente de 08:00 às 18:00 horas, visando a regularização funcio-
nal, prestando os esclarecimentos que se fizerem necessários nos Termos
do Processo nº 2016/436041. ressaltamos que o não comparecimento no
prazo estabelecido implicará em pena de demissão por abandono de cargo,
de acordo com a legislação vigente do Servidor Público do Estado do Pará
(lei nº 5.810/1994 – rJU), dando origem a abertura de Processo adminis-
trativo Disciplinar – PAD, para esta finalidade.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE,
dirEToria dE GESTÃo do TraBalHo E da EdUcaÇÃo Na SaÚdE, EM 18.03.2022.
KEllY dE cáSSia PEiXoTo dE oliVEira SilVEira
dirETora dE GESTÃo do TraBalHo E da EdUcaÇÃo Na SaÚdE – SESPa

Protocolo: 773974

.

.

ESCOLA TÉCNICA DO SUS

.

.

.

diÁria
.

Portaria de coNcessÃo diÁrias Nº 04/2022
de 10 de MarÇo de 2022

a diretora da Escola Técnica do SUS/Pa, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pela PorTaria N° 1.489/2020 – ccG, Publicada no
doE Nº 34.283 de 16 de julho de 2020, e tendo em vista as instruções
contidas em fundamento legal: no art. 145 da lei 5.810 de 24/01/1994,
dEcrETo No 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a concessão de
DIÁRIAS em missão Oficial do Estado e obtendo capacitação profissional.
resolve:
conceder: diárias ao Servidor:
Matrícula/Nome/cPf
57231606 / Edielson dos Santos antunes / 583.931.962-72
Número de diárias: 6,5 (seis diárias e meia)
Valor: r$ 1.542,97 (um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e noventa
e sete centavos).
Período: 13/03/2022 à 19/03//2022
origem: Belém
destinos: cametá
objetivo: conduzir servidores que irão realizar supervisão pedagógica no
curso Técnico em Saúde Bucal, no município de cametá
registre-se, publique-se, cumpra-se
ordenador: EliZETH do Socorro da SilVa BraGa

Protocolo: 773470
Portaria de coNcessÃo de diÁrias Nº 05/2022

de 11 de MarÇo de 2022
a diretora da Escola Técnica do SUS/Pa, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pela PorTaria N° 1.489/2020 – ccG, Publicada no
doE Nº 34.283 de 16 de julho de 2020, e tendo em vista as instruções
contidas em fundamento legal: no art. 145 da lei 5.810 de 24/01/1994,
dEcrETo No 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a concessão de
DIÁRIAS em missão Oficial do Estado e obtendo capacitação profissional.
resolve:
conceder: diárias ao(s) Servidor (es):
Matrícula/Nome/cPf
5155690-1 / fernando Marcelo Barreto / 428.133.522-68
55590285-1 / Paulo Sérgio Pinheiro laroque / 581.806.802-15
Número de diárias: 11,5 (onze diárias e meia)
Valor: r$ 2.729,87 (dois mil, setecentos e vinte e nove reais e oitenta e
sete centavos).
Período: 12/03/2022 à 23/03//2022
origem: Belém
destinos: Nova Esperança do Piriá, Paragominas, Vigia de Nazaré e Santa
Bárbara
objetivo: compor a equipe da carreta itinerante do TerPaz, que irá dar
suporte junto com o programa PrEViNE BraSil na ação ETSUS Por Todo
o Pará, nos municípios de Nova Esperança do Piriá, Paragominas, Vigia e
Santa Bárbara.
registre-se, publique-se, cumpra-se
ordenador: EliZETH do Socorro da SilVa BraGa

Protocolo: 773472

Portaria de coNcessÃode diÁrias Nº 06/2022
de 11 de MarÇo de 2022

a diretora da Escola Técnica do SUS/Pa, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pela PorTaria N° 1.489/2020 – ccG, Publicada no
doE Nº 34.283 de 16 de julho de 2020, e tendo em vista as instruções
contidas em fundamento legal: no art. 145 da lei 5.810 de 24/01/1994,
dEcrETo No 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a concessão de
DIÁRIAS em missão Oficial do Estado e obtendo capacitação profissional.
resolve:
conceder: diárias ao Servidor:
Matrícula/Nome/cPf
54190534 / luciano de Jesus Santana / 768.030.402-59
Número de diárias: 10,5 (dez diárias e meia)
Valor: r$ 2.492,49 (dois mil, quatrocentos e noventa e dois reais e qua-
renta e nove centavos).
Período: 13/03/2022 à 23/03//2022
origem: Belém
destinos: Nova Esperança do Piriá, Paragominas, Vigia de Nazaré e Santa Bárbara
objetivo: compor a equipe da carreta itinerante do TerPaz, que irá dar suporte
junto com o programa PrEViNE BraSil na ação ETSUS Por Todo o Pará,
nos municípios de Nova Esperança do Piriá, Paragominas, Vigia e Santa Bárbara.
registre-se, publique-se, cumpra-se
ordenador: EliZETH do Socorro da SilVa BraGa

Protocolo: 773473
Portaria de coNcessÃo Nº 07/2022 de 11 de MarÇo de 2022
a diretora da Escola Técnica do SUS/Pa, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pela PorTaria N° 1.489/2020 – ccG, Publicada no
doE Nº 34.283 de 16 de julho de 2020, e tendo em vista as instruções
contidas em fundamento legal: no art. 145 da lei 5.810 de 24/01/1994,
dEcrETo No 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a concessão de
DIÁRIAS em missão Oficial do Estado e obtendo capacitação profissional.
resolve:
conceder: diárias ao Servidor:
Matrícula/Nome/cPf
57234214 / arthur Henrique almeida de lima / 430.154.252-34
Número de diárias: 9,5 (nove diárias e meia)
Valor: r$ 2.255,11 (dois mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e onze centavos).
Período: 13/03/2022 à 22/03//2022
origem: Belém
destinos: Nova Esperança do Piriá, Paragominas, Vigia e Santa Bárbara
objetivo: rEaliZar PalESTra EdUcaTiVa: a iMPorTÂNcia do acS Na
rEdE dE aTENÇÃo BáSica dE SaÚdE), NoS MUNicÍPioS dE NoVa ESPE-
raNÇa do Piriá, ParaGoMiNaS, ViGia E SaNTa BárBara.
registre-se, publique-se, cumpra-se
ordenador: EliZETH do Socorro da SilVa BraGa

Protocolo: 773475
Portaria de coNcessÃo diÁrias  Nº 03/2022

de 10 de MarÇo de 2022
a diretora da Escola Técnica do SUS/Pa, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pela PorTaria N° 1.489/2020 – ccG, Publicada no
doE Nº 34.283 de 16 de julho de 2020, e tendo em vista as instruções
contidas em fundamento legal: no art. 145 da lei 5.810 de 24/01/1994,
dEcrETo No 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a concessão de
DIÁRIAS em missão Oficial do Estado e obtendo capacitação profissional.
resolve:
conceder: diárias aos Servidores:
Matrícula/Nome/cPf
5149215-6 / antônio carlos de oliveira / 212.010.302-00
5916383-2 / iuzenir do Socorro farias Paiva / 894.269.242-72
Número de diárias: 6,5 (seis diárias e meia)
Valor: r$ 1.542,97 (um mil, quinhentos e quarenta e dois reais e noventa
e sete centavos).
Período: 13/03/2022 à 19/03//2022
origem: Belém
destinos: cametá
objetivo: realizar supervisão pedagógica no curso Técnico em Saúde Bu-
cal, no município de cametá
registre-se, publique-se, cumpra-se
ordenador: EliZETH do Socorro da SilVa BraGa

Protocolo: 773469

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

Portaria
.

Portaria Nº 038 de 14 de MarÇo de 2022
o diretor/ordenador de despesas do laboratório central do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas
pela PorTaria Nº 768/2019-ccG de 18/01/2019, publicada no d.o. E
nº 33.785 de 21/01/2019.
considerando o decreto n° 2.168/2010 de 10 de março de 2010 e o art.
12 da instrução Normativa SEad/dGl n° 001/2012 de 09 de abril de 2012;
rESolVE:
i - dESiGNar a servidora abaixo relacionada para conduzir os procedimen-
tos no Sistema de cotação Eletrônica de Preços para aquisição de bens e
contratação de serviços por Pregão Eletrônico, com fundamento do art. 21,
no inciso ii da lei federal nº 8.666/93